65, Incisos I, III e X, da Lei Orgânica do Município e na
forma do artigo 43, § 1º, III da Lei nº 4.320, de 17/03/64.
Faz Saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a
seguinte;
 
LEI:
 
Art. 1º Fica autorizada a abertura de crédito adicional especial
por anulação de dotação na importância de R$8.606,53 (OITO
MIL, SEISCENTOS E SEIS REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS), conforme abaixo indicado:
 
02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA
02.004.12.122.0002.2005 – Manutenção da SEMEC
33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica.......................R$8.606,53
Sub-Total.............................R$8.606,53

[...]

44.90.52.00 – Obras e Instalações............................R$8.606,53
Sub-Total.................................R$8.606,53
 
Art. 3º Fica autorizada a alteração orçamentária decorrente de
reformulação administrativa, mediante transposição com a
realocação de dotação na importância de R$506.033,95
(QUINHENTOS E SEIS MIL, TRINTA E TRÊS REAIS E
NOVENTA E CINCO CENTAVOS), conforme abaixo
indicado:
 
02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA
02.004.12.122.0002.2005 – Manutenção da SEMEC
33.90.91.00 – Sentenças
Judiciais..........................R$207.000,00
33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

[...]

Sub-Total:..................................R$319.000,00
TOTAL:...................................R$506.033,65
 
Art. 5º Fica autorizada a alteração orçamentária decorrente de
reformulação administrativa, mediante remanejamento com a
realocação de dotação na importância de R$121.574,55
(CENTO E VINTE E UM MIL, QUINHENTOS E
SETENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E CINCO
CENTAVOS), conforme abaixo indicado:
 
02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA
02.004.12.122.0002.2005 – Manutenção da SEMEC
33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica....................R$121.574,55